
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO pflA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. 5?3 DEL Qfr. Ì L . 2ol2L

Oggetto: Missione a Bonifacio del Presidente del Parco doti. Giuseppe Bonanno (Direttore del progetto
P.M.I.B.B.), di parte del consiglio direttivo, del personale del Parco e dell'avv. Giampaolo D'Angelo
(Esperto Senior per il coordinamento del progetto P.M.l.B.B) - P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.l.B.B. (CIG

L'anno DUEMILADODICI, il giorno del mese di DICEMBRE nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di I ,a Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di Direttore Facente Funzioni dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle arco protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recanto l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il DPR 27.02.2003, n. 97;

VISTA il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
n o m i n a t o l ' ivs icK'nU 1 tU- l l ' I - ln ie Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad ogjy.to
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urbon",

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/2739 del 28.12.2007, di nomina dei
membri del Consiglio direttivo dell'Ente Parco;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009, ed in
particolare l'art. 22;

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
F 1*1 I A rifTFIj* nFI TFHBITOU1OF OFI MARE

KiUf Parcn nazionale dell'Arcipelago ili La Maddalena
Vid Giulio Cesart- n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.il



VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Consiglio direttivo con deliberazione n.
6 del 27/02/2012 e approvato in data dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

la fiche del Progetto denominato Pare Marit i International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.), presentata dall 'Office de l 'Knvironnement de la Corse, capofila del
progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena 2007-2013, ammesso
al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O. Marittimo 2007-2013;

VISTA

VISTO il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del 04.03.2010,
con il quale il progetto Pare Marin Inlernational des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;

VISTA la Convenzione interpartenarialo stipulata tra l'Office de l'Hnvironnement de la Corse
e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di I,a Maddalena, per la realizzazione del
Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.),
protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

VISTO che in data 7 dicembre 2012 si svolgerà a Bonifacio la cerimonia della firma degli atti
istitutivi del Gect Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio
(P.M.I.B.B.);

VALUTATA l'importanza dell'evento che coinvolgerà l'ente Parco nazionale delI'Arcipealgo di La
Maddalena e l'Office de l'Enviroment de la Corse, con i loro massimi rappresentanti
istituzionali;

VALUTATO che l'Ente ha ritenuto opportuno invitare a presenziare all'evneto sopra richiamato -
oltre al Presidente dell'Ente Parco e al direttore facente funzioni - anche i consiglieri
dell'Ente, il personale tutto e il coordinatore del progetto Giampaolo D'Angelo;

DATO ATTO che si è ritenuto oltremodo opportuno invitare autorità del Governo, del Ministero
dell'ambiente, della Regione Sardegna, della Provincia ili Olbi.i i' Sassari e del
Comune di La Maddalena a presenziare il giorno 7 dicembre 2012 alla cerimonia
della f irma del Gect- PMIBB;

ACCERTATA la difficoltà di traghettare il giorno 7 dicembre p.v da Santa Teresa a Bonifacio a
causa delle pochissime corse disponibili nonché del rischio che le compagnie di
navigazione non effettuino il servizio a causa delle avverse condizioni meteo , si è
ritenuto necessario organizzare la trasferta a Bonifacio dal pomeriggio del giorno 6
dicembre p.v. ;

DATO ATTO che l 'ufficio stampa dell'Ente Parco ha provveduto a informare per le vie brevi i
consiglieri dell'Ente Parco, il personale e l'avv. Giampaolo D'Angelo (Esperto Senior
per il coordinamento del progetto P.M.I.B.B) chiedendo la loro disponibilità per la
partenza in data 6 dicembre;

PRESO ATTO che il Presidente del Parco, i consiglieri Più Massimiliano, Luca Montella, Gallo
Tommaso, Dettori Pietro, il Direttore F.F. Giovannella Urban, il personale del Parco
nelle persone di Gaio Antonella, Giovanna Morelli, Giulia Rubattu, Carla Caredda,
Yuri Donno, Corriga Siro e del coordinatore del progetto Giampaolo D'angelo hanno
dato la propria adesione ;

DATO ATTO che i consiglieri Cossu Andrea e Ugazzi Roberto, per impegni personali, sono
impossibilitati a partire in data 6 dicembre e pertanto, presenzieranno
esclusivamente il giorno 7 dicembre pv;

DATO ATTO che il consigliere Roberto Ugazzi ha già provveduto all'acquisto del biglietto del

Ente Parco mi/ioiiiik1 dell'Arcipelii(;i) ili La Mii
Vid Giulio CVs,m- n. 7 - 07024 L.i Maddalena (SS)

CF. 91019760908
' IVI U784-7W21 ! Ki\4 www.ljrnadJak-n.ipdrk.it

M I N I S T E R O D L L L ' A M U I E N T F



traghetto, Santa Teresa- Bonifacio A/R, per cui ha diritto al rimborso dello stesso;

DATO ATTO che si è provveduto ad acquistare tramite l'Agenzia di viaggi "'Isolana Viaggi" il
biglietto del traghetto Santa Teresa- Bonifacio A/R a favore del consigliere Cossu;

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 1204,90 (niilleiìiiL'centoquattro/90) a
favore dell'Agenzia di viaggi "Isolana Viaggi" di Contemar Sri, via Amendola n. 15, La Maddalena
(P.IVA 00379580905) per le spese relative al costo del viaggio comprensivo di bigliettazione traghetto
A/R, pernottamento albergo e dirit t i di agenzia, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA -
FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B. per le seguenti persone: Bonanno Giuseppe, Più
Massimiliano, Luca Montella, Gallo Tommaso, Dettori Pietro, Giovannellla Urban, Antonella Gaio,
Giovanna Morelli, Giulia Rubattu, Carla Caredda, Yuri Donno, Corriga Siro e Giampaolo D'Angelo;
e per la causale di cui in premessa il biglietto A/R Santa Teresa-Bonifacio del giorno 7 dicembre a
favore del consigliere Andrea Cossu;

2. DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 60,00 (sessanta/00) a persona ,
780,00 € (settecentotttintu/00) in totale per ulteriori spese che saranno debitamente documentate
nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.a favore
del presidente dell'Ente Parco, dei consigliere e di parte del personale: dott. Giuseppe Bonanno, Più
Massimiliano, avv. Montella Luca, Gallo Tommaso, Dettori Pietro, e del personale dell'Ente Parco
Gaio Antonella, Morelli Giovanna, Rubattu Giulia, Urban Giovannella, Caredda Carla, Corriga Siro,
Donno Yuri e dell'avv. Giampaolo D'Angelo (Esperto Senior per il coordinamento del progetto
P.M.I.B.B);

3. DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa, l'importo di €
rimborso spese in favore del consigliere Roberto Ugazzi ;

40,00 (quaranta/00) come

4. DI IMPUTARE la somma pari a € 2024,00 (duemilaventiquattro/00) al Capitolo 11242 - 'Missioni
Progetto P.M.I.B.B.", in gestione competenza, nell'ambito del P.O. MARITTIMO TTALIA -
FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.

li DIKETTX
(Arcìt. Gii

RE F.F.
ella Urban)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11242 ai numeri-

• Agenzia di viaggi "Isolana Viaggi" di Contemar Sri: n. ~*-f--fó /2012;
• Giuseppe Bonanno: n. "j £j _/20!2, prog. ? funz.

funz.
funz.

funz.
funz.
funz.

Più Massimiliano: n.
Luca Montella: n.
Gallo Tommaso: n.
Dettori Pietro: n. _
Cossu Andrea: n. _
Ugazzi Roberto: n. _H£3
Urban Giovannella
Gaio Antonella:
Morelli Giovanna

/20I2, prog
"ffi /2Q12. prog.

f) 5*0"" /2QI2, prog.

:n . <\<
slla:"n73j

Ila: n. f)j
anna: n. 1

/2012, prog.
/2012, prog

_/20l2, prog.
_/2012,prog.

35 /2012. prog. 3.
_/2012, prog.

Hnti! Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamjdd.il.'ii.ip.Lrk.il

MINISTERO DI M.'AMBII-'N! f
.i'-. -rroKior nn. «l'.nr.



Caredda Carla: n.
Yuri Donno: n. _
Corriga Siro: n.

/2012, prog. 3 _funz.
/2012,prog.
_/20l2, prog.

funz.
funz.

D'Angelo Giampaolo: n. Q^JG /20I2, prog. funz.

UFFICIO f

(Sig.ra
JIONERIA

Hf*n Chiara Loi)

La presente determinazione «-5D tfcf p<p. 17. ?^QÌ^ ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge 69/2009, è stata messa in
pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni
consecutivi -a far data dal fì^a . I ?., 7.Q 1JL - con "-QS5Ì del registro.

Il DIRETTORE F.F.
(Arch. Gio'fwtftfflti Urban)

tinte Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamadddlendpdrk.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DF.LLA lUTEI A BCL. TEBKITOBIO E DPI MABF


